
/.:V:1\<lção P"
/Q~~~{:.

/;:./ r<:~

Prefeitura Municip~l.de uma~!'(Nº jJG ~.
Governo Municipal \~ 'i/ i

CNPl nO 07.520.372/0001-98 ~J> O 'lJ<l.'
.00 ':i>~,: \)'e

Junto aos autos as Propostas Consolidadas
referentes ao Pregão Eletrônico nO2022.04.26.1.

Umari/CE, 10 de.raiO de 2022 .

Cicero Anderson~srael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto na 200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIGITALPAR
INFOAMÁTICA

Razão Social: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA
CNPJ 18.861.730/0001-42 Inscrição Estadual 9078208314
Endereço: Av 25 de Janeiro, 2460 Bairro Jardim Menino Deus
Cidade: Quatro Barras/PR 83.420-000
FINANCEIRO@DIGITALPAR.COM.BR
Telefone(s (41)31571010/31571111/41997055305

Quatro Barras/PR, 10 de maio de 2022
Para:

PREFEITURA MUNiCIPAL DE UMARI- CE
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.04.26.1

A Empresa DigitalPar Informática Ltda no CNPJ 18.861,730/0001-42 e Inscrição Estadual 9078208314 localizada Endereço:
.r--"\ Av 25 de Janeiro, 2460 Bairro Jardim Menino Deus Cidade: Quatro Barras/PR 83.420-000, declara por intermédio de seu

representante legal e proprietário, o Sr. Marcio Luis Fink, portador da carteira de identidade (RG) 1.645,452 do CPF /
638.042.639-68, em atendimento ao exigido no Edital de Licitação em epigrafe que vem apresentar sua proposta para o
fornecimento do objeto contido no Edital e declara estar de acordo com os termos do Processo Licitatório e seus Anexos.

Marca
!Modelo

Canon/G3110

Multifuncional Canon G3110. Garantia 12

meses. Folder anexo.
Total da Proposta Comercial R$ 4.780,00 (Quatro mil, setecentos e oitenta reais)

CONDIÇÕES GERAIS COMERCIAIS:

Prazo de Validade da Proposta - 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação e ou conforme edital e suas
ações editalicias.
Garantia/V alidade - Conforme estabelecido no edital.
Prazo dJ Entrega - Os equipamentos deverão ser entregues conforme estabelecido em edital, contados da data de
recebimento da nota de empenho acompanhada da ordem de fornecimento.
Prazo de Pagamento - 30 (trinta) dias, contados da apresentação de requerimento, nota fiscal, recibo e certidões
necessárias, devidamente analisadas e atestadas pelo servidor designado pela Contratante.
Local de Entrega - conforme edital, acompanhados de documentação fiscal, juntamente com cópia da Nota de e
demais informações nele contido e ou sob orientação adversas, devidamente informados na Ordem de Fornecimento.

Frete - é por nossa conta. Embalados de forma a não serem danificados durante as operações de transporte e descarga
no local da entrega. Independente de aceitação, a contratada garantirá a qualidade e segurança dos objetos contra /
defeitos de fabricação, pelo prazo mínimo de 12 (doze) meses e garantir assistência técnica durante todo período de
garantia.

Suporte Técnico: Informamos poderá ser feito por email: financeiro@digitalpar.com.br. 41 997055305.

• Após cumpridas nossas obrigações, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes
DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO:
Razão Social- DigitalPar Informática Ltda no CNPJ 18.861,730/0001-42 e Inscrição Estadual

9078208314
I Assinado de forma

MARCIO LUIS digitalporMARCIO

FINK:638042 ~~~:63804263968
63968 j.-Dados:2022.0S.10

10:20:17-03'00'

mailto:financeiro@digitalpar.com.br.


DIGITALPAR
INFORMÁTICA

Razão Social: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA
CNPJ 18.861.730/0001-42 Inscrição Estadual 9078208314
Endereço: Av 25 de Janeiro, 2460 Bairro Jardim Menino Deus
Cidade: Quatro BarraslPR 83.420-000
FINANCEIRO@DIGITALPAR.COM.BR
Telefone(s) (41) 31571010/31571111/41997055305

Banco do Brasil (001) AG 2323-x Conta Corrente: 12.694-2 /
DADOS DA PESSOAS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

• Representante Legal e Proprietário para Assinatura do Contrato: MARCIO LUIS FINK CPF
638.042.639-68

• Endereço: Av 25 de Janeiro, 2460 Bairro Jardim Menino Deus Cidade: Quatro Barras/PR 83.420-
000

• Email: financeiro@digitalpar.com.br telefones (41) 31571010/31571111/ 41 997055305

DECLARAÇÕES CONJUNTA /
• Declaramos que somos enquadrados como Microempresa-Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de

2006, alterada pela Lei Complementar 146/14, e sob as penas do Artigo 299 do Código Penal e inexistem
fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

• Declaramos que a empresa não utiliza menores de 18 (dezoito) anos em trabalhos noturnos, perigosos ou
insalubres, e nem menores de 16 (dezesseis) anos para qualquer trabalho, e nem na condição de aprendiz a /
partir de 14 (quatorze) anos, em conformidade com o Inciso XXXIIL do artigo r da Constituição Federal.

• Declaramos, sob as penas da lei, que a nossa empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a
Admistraçâo Pública.

• Declaramos o nome do responsavél legal o Sr. Mareio Luis Fink, portador da carteira de de identidade (RG)
1.645,452 do CPF 638.042.639-68, cuja função é empresario e o responsavél pela assinatura do Contrato junto
a Administração do orgão publico licitante, para os devidos fins de direito, na qualidade de proponente dos
procedimentos licitorios, instaurados por este Municipio.

• Declaramos a Inexistência de fatos Impeditivos e Supervenientes até a presente data, para a nossa habilitação
no presente processo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

• Declaramos o cumprimento de requisito de habilitação os termos do art. 4°, VII, da Lei 10.520/02, que
atendemos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital na forma ELETRÔNICA, se
responsabilizando por quaisquer vícios ou imperfeições relativas à documentação apresentada que está em
conformidade ao edital supracitado.

• Declaramos conhecer e aceitar todas as condições deste Edital e de seus anexos e comprometemo-nos a
cumprir as obrigações pelo preço constante na planilha acima.

• Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente;
• Declaro que os materiais entregues com eventuais defeitos de confecção ou fabricação ou que apresentarem

adulteração de qualidade ou que sofrerem eventual alteração de suas características dentro de seus prazos de
validade serão substituídos, quando for o caso;

• Declaramos que, a DIGIT ALPAR INFORMATICA LTDA, ofertou produtos de primeiro uso e com garantia
dados pelo fabricante.

• Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e
impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço
alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de
acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

• Declaramos que os valores ofertados na proposta serão fixos e irreajustáveis. Informamos que o ICMS foi
recolhido por ST conforme previsto no convênio 92/2015 em seu Anexo XXII ICMS 155/2015;

(
MARCIO LU 15 Assinado de forma

digital por MARCIO LUIS
FI N K:63804 INK:63804263968

! Oad :2022.05.10
63968 t- - 10:20:26-03'00'

mailto:financeiro@digitalpar.com.br


OIGITALPAR;
INFORMÁTICA

Razão Social: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA
CNPJ 18.861.730/0001-42 Inscrição Estadual 9078208314
Endereço: Av 25 de Janeiro, 2460 Bairro Jardim Menino Deus
Cidade: Quatro BarraslPR 83.420-000
FINANCEIRO@DIGITALPAR.COM.BR
Telefone(s) (41) 31571010/31571111/41997055305

• Declaramos que está ciente da responsabilidade de manter seus dados cadastrais atualizados junto ao
Contratante, bem como se compromete a informar qualquer alteração que venha a ser realizada. Assumiremos
responsabilidade pelos fornecimentos dos itens contratados, fazendo-o em perfeitas condições, de acordo com
as especificações solicitadas.

• Declaramos sob as penas da lei que não há nos quadros de nossa empresa, servidor ou dirigente de órgão ou
entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do art. 90

, inciso I1I, da Lei 8.666/93.
• Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem

como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital e seus anexos.
• Declaramos que nos preços cotados (inclusive após a fase de lances), estarão incluídas todas as despesas que,

direta ou indiretamente, fizerem parte do presente objeto, tais como impostos, taxas ou quaisquer outros
encargos, mão de obra, logística, que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em
vírtude de expectativa inflacionária.

• Declaramos não ter vínculos com servidor público e que não possui em nosso quadro societário servidor público
da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista e ou mesmo parentes que
trabalham em espera governamental isto, e Federal, Estadual e Municipal.

• Declaramos responsabilidade para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação,
sob a modalidade Pregão Eletrônico, instaurado que: assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de
todos os documentos apresentados a Pregoeiro (a), sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam
necessárias; comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as
obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação; comprometemo-
nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas
de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente,
publicada durante a vigência do Contrato; temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei na. 8.078
- Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico, realizado por essa
coordenação.

• Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicado futuro referente a este processo
licitatório, assistência técnica operacional e eventual contratação, seja encaminhado para os endereços de
email financeiro@digitalpar.com.brouleticia@digitalpaLcom.br. bem como os telefones 41 31571010/1111 e
41997055305 (whats app).

• Declaramos ainda que atendemos a Lei na nota fiscal eletrônica bem como no quesito do certificado digital.
• Declaramos de Inexistência de fato impeditivo dos membros (pessoa fisica) pertencentes ao contato social da

empresa. /
• Declaramos conhecimento e aceitação do TEOR do Edital em epigrafe, para assim cumprimento na sua integra.
• Declaramos que efetuamos a proposta comercial independente para essa licitação em epigrafe.
• DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda

documentação anexada ao sistema é autêntica.
• DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer

informações adicionais, solicitadas pelo (a) Pregoeiro (a) (a) ou pela Superintendência Geral de Licitações,
como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo
licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

• DECLARA, sob as penas da Lei, notadamente a Instrução Normativa MPOG n." 0112010, que atende aos
critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio
ambiente, tais como: UI - que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual
adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima
proteção durante o transporte e o armazenamento. A empresa reconhece seu compromisso sócio ambiental,
mantendo-se disponível à fiscalização pelos órgãos responsáveis.

I

Assinado de forma
MARCia LUIS digital por MARCIO

FINK:638042 LUIS
INK:63804263968

63968 Dados: 2022.05.10
10:20:35 -03'00'

mailto:financeiro@digitalpar.com.brouleticia@digitalpaLcom.br.


OIGITAL(:)AR
INFORMATICA

Razão Social: DIGnALP AR INFORMATICA LTDA
CNPJ 18.86l.730/0001-42 Inscrição Estadual 9078208314
Endereço: Av 25 de Janeiro, 2460 Bairro Jardim Menino Deus
Cidade: Quatro Barras/PR 83.420-000
FINANCEIRO@DIGITALPAR.COM.BR
Telefone(s) (41) 31571010/31571111/41 997055305

• Declara, sob as penas da Lei, não é nem foi financiadora de campanha eleitoral no município em epigrafe.
• Declaração ainda que trabalhamos com ética, portanto somos totalmente contra corrupção em todas as

esperas.
• Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do

Código de Defesa do Consumidor (Lei n° 8.078, de 1990);
• Declaração que a garantia dos produtos de 12 meses, e que os equipamentos e todos os seus componentes são

novos, de primeiro uso e estão em linha de fabricação na data de envio da proposta.
• Declaração de Capacidade de Entrega do Material Licitado.
• Declaração de que está Ciente e Concorda com as Condições Contidas no Edital e seus Anexos

A esta proposta comercial você poderá ter a descrição técnica e ou folder em anexo ao mesmo para melhor analise.

Ficamos a disposição no que julgar necessário. /
MARCIO LUIS Assinado de forma digital

por MAReiO LUIS
FINK:63804263 fINK;63804263968 .

968 ~;:~~s~~;;.gg..10
MARC!i:LUIS FINK Representante Legal e Proprietário CPF 638.042.639.68 RG _1....;.64...;5;...4S...;;..2_~ __

•



PI}{MAG3110
Impressora Multifuncional Jato de
Tinta Sem Fio

As garrafas de tinta de alto rendimento
oferecem alta produtividade com um
custo baixo de impressão por página.

Imprima até:.•...~ •......

•
Sem fio·

CUoII

Canon PRINT
Impressão a partir de
dispositivos móveis

~1®!J E3 •
Tanqpesde i Texto em Impressão Modo

tinta Integrados;preto nítido sem bordas' silencioso

I»{~ ~
automatica· My Image

mente Gardenn

Otimize a produtividade de
impressão. Quebrando as barreiras.
• Maximize a produtividade e reduza custos com a capacidade

excepcional de impressão de até 6.000 páginas em preto ou
7.000 páginas coloridas.

• Design inteligente com tanques de tinta integrados, que
permite ao usuário verificar facilmente o nível da tinta para
reposição quando necessária.

• Imprima com facilidade a partir de seus dispositivos móveis
e serviços populares em nuvem
com nosso aplicativo gratuito
Canon PRIN'P

• Novo LCD de 1,2" para facilitar
o manuseio.

• Impressão sem bordas- em
tamanhos 21,5 x 28 cm / A4

IMPRESSÃO
SEM FIO

SISTEMA DE TINTA
INTEGRADO LCD DE 1,2"

~~
i i

PIXMA
Cloud Link9

/
«T»

Googk
Cloud Pnnt Ready 10

Access
Point Mode

w [00 1[8]
Fun Filter Full HD ~ Foto

Effects Movie Print'3 ~Quadrada
Message
in Print14

Canon PIXMA G3110 Folha de especificações I página 7de 4



Canon
Impressora Multifuncional Jato de Tinta Sem Fio

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

IMPRESSAO

Recursos de impressão
p..uto Photo Fix 11,Impressão sem bordas", Impressão de documentos, Impressão
pe fotos, Easy PhotoPrint+12, Full HD Movie Print13, Google Cloud Print'O,My Image
Garden', Aplicativo Canon PRINT', PIXMA Cloud Link", Modo silencioso, Filtros com
efeitos divertidos, Impressão sem fio', Aplicativo Message in Print", Cópia usando
smartphone, Poster Artist Lite (compatível).

Velocidade de impressão3,.
Foto sem borda 10x15cm: Aproximadamente 60 segundos
ESAT(Preto): Aprox. 8,8 ipm
ESAT(Colorido): Aprox. 5,0 ipm

Nú.ro de bicos ejetores
Colorido: 1.152/ Preto pigmento: 320/ Total: 1.472

Ta.".nho do picolitro (colorido)
2,5 e 25

Resolução de impressão'
Colorido: Até 4800 x 1200 dpi Preto: Até 600 x 600 dpi

Ta.".nhos de papel
A4, A5, 85, carta, ofício, envelopes n2 10,10 x 15cm, 13x 18cm, tamanho personalizado
(Largura 101,6mm - 215,9mm IComprimento 152,4mm - 676 mm)

Compatibilidade de papel
Comum: Papel comum, papel de alta resolução; Brilhante: Papel fotográfico Plus
Glossy 11,Papel fotográfico Glossy; Fosco: Papel para foto fosco; Envelope: Envelope
americano n2 10

CaPllcldade da bandeja de papéis (papel comum)
lpO folhas de papel comum - OU - 20 folhas de papel fotográfico 10x15cm

CÓPIA

Recunos de cópia
Cópia padrão

Velocidade de cópia4

IESAT: 2,5 ipm (Colorido) sFCOT:24 Seg, (Colorido)
DIGITALIZAÇAO

Recursos de digitalização
Modo de digitalização automática", digitalização para rede, digitalização sem fio

Tipo.de scanner
Mesa

Método de digitalização
Sensor de imagem por contato (CIS)

ResOlução de digitalização'
600 x 1200 dpi (ótico), 19200 x 19200 dpi (interpolado)

Profundidade máxima de bits de digitalização colorida
48 bits de entrada/24 bits de saída

Tamanho máximo de documento
A4 (21,5x 29,7 cm)/ Carta

GERAL ,"

Interface padrão
USB de alta velocidade
LAN sem fio (IEEE 802,11b/g/n)8

Recursos gerais
Sistema hfbrido de tinta, sistema
integrado de tinta, alto rendimento
de 6,000 páginas18 em preto, 7,000
páginas" coloridas ou 2,000 fotos
coloridas, texto nítido, LED de Wi-Fi.
classificação EPEATSilver, Ligar/
Desligar automaticamente, Modo
silencioso, aplicativo Canon PRINT',
PIXMA Cloud Link9

COMPATIBILIDADE SISTEMA '"
OPERACIONAL'·

Sistemas operacionais de computador:
Windows:'· Windows 10 , Windows
8.1,Windows 7 SPl

Sistemas operacionais m6veis
iOS·, Android e Windows 10 Mobile"

SOFTWARE (WINDOWS'6) :;

• Software de configuração e CD-ROM
com o Guia do Usuário

• Driver da impressora G31'10
• My Image Garden"

"Full HD Movie Print" (impressão de
cenas de vídeos em Full HD)'3,Filtros
com efeitos divertidos, correção
e aprimoramento de imagem, e
digitalização através do software My
Image Garden

• Menu rápido

CONTEÚDO DA' CAIXA .
• PIXMA G3110Impressora Multifuncional

Jato de Tinta Sem Fio
• Kit de documentos:

• Guia de início
• Informações importantes sobre

segurança
• Software de configuração e

CD-ROM com o Guia do Usuário
• Certificado de Garantia

• Duas cabeças de Impressão:
Preta (1) e Colorida (1)

• Garrafas de tinta:
• GI-190garrafa de tinta preta
• GI-190garrafa de tinta ciano
• GI-190garrafa de tinta magenta
• GI-190garrafa de tinta amarela

• Cabo use
• Cabo de energia

canon PIXMA G311 O Folha de especificações I página 2 de 4



Canon
Impressora Multifuncional Jato de Tinta Sem Fio

INFORMAÇÕES SOBRE PEDIDOS
NÚMERO DO MODELO DESCRiÇÃO CÓDIGO DO ITEM CÓDIGO UPC CÓDIGO EAN

PIXMA G3110preta Impressora Multifuncional Jato
de Tinta Sem Fio 2315C005AA 013803292510 4549292095449

TINTAS COMPATíVEIS "' . ,., r' =Ó,., ,

GI-190 BK Garrafa de tinta preta 0667C001AA
013803268201 45492920547290667C001AB

GI-190 C Garrafa de tinta ciano 0668C001AA
013803258998 45492920418280668C001AB

GI-190 M Garrafa de tinta magenta 0669C001AA
013803259018 45492920418420669C001AB

GI-190 Y Garrafa de tinta amarela 0670C001AA
013803259032 45492920418660670C001AB

INFORMAÇÕES SOBRE PALETES

ORIGEM

Paísdeorigem Vietnã

INFORMAÇOES DO PRODUTO

Dimensõesindividuaisda impressora 44,5emCL)x 33.0emCP)x 16.3emCA)

Dimensõesindividuaisda caixa 51.3emCL)x 48.4em CP)x 25.0em (A)
Pesoda impressoraindividual 6.3kg

Pesodacaixaindividual 9.2kg

INFORMAÇÕES SOBRE PALETES

Númerode caixaspor palete 16

DimensõesCpaleteecaixas) 102.0em (L) x 122.0m CP)x 112.7emCA)

Dimensõessempalete 96 emCP)x 102.6emCL)x 100em CA)
Pesodo paletecarregado 172,1kg

DATA

Disponibilidade 2018

Canon PIXMA G3110 Folha de especificações I página 3 de 4



------Impressora Multifuncional Jato de Tinta Sem Fio

Canon
AS ESPECIFICAÇÕES ESTÃO SUJEITAS A ALTERAÇÕES SEM AVISO PRÉVIO. TODAS AS IMAGENS DE VISUALIZAÇÃO EM TELA E DE SAíDA DA
IMPRESSORA SAO SIMULADAS.

1.Requer conexão com internet e o aplicativo Canon PRINT Inkjet/SELPHY, disponível gratuitamente na App Store e Google Play. Compatível com
os dispositivos iPad. iPhone 3GS ou posterior. iPod touch terceira geração ou posterior com sistema operacional iOS 5.1ou posterior; e dispositivos
móveis Android com sistema operacional 2.3 ou posterior. Seu dispositivo deve estar conectado à mesma rede sem fio 802.11 b/g/n que a sua
impressora. Certas funções requerem conexão com internet. Uma impressora conectada via cabo USB ao PC. AirPort Base station ou Time Capsule
não'é compatível.

2. Envelopes e papéis de alta resolução NÃO são compatíveis com impressão sem bordas.

3. As velocidades de impressão de documentos são uma média do ESAT no Office Category Test para o modo padrão. ISO/IEC 24734.

4. Velocidades de cópia são uma média do sFCOT e sESAT. ISO/IEC 29183. A velocidade de cópia pode variar dependendo da complexidade do
documento. modo de cópia. cobertura da página. tipo de papel utilizado. etc .. e não leva em consideração o tempo de aquecimento.

5. A resolução pode variar com base na configuração do driver da impressora. Gotas de tinta colorida podem ser colocadas com um espaçamento
horizontal de no mínimo 1/4800 polegadas.

6. Velocidade de impressão de foto baseada na configuração padrão, usando modelo de teste para foto em Papel Fotográfico Canon. A velocidade
é m dida assim que a primeira folha é puxada e pode variar dependendo da configuração do sistema, interface, software, complexidade do
documento, modo de impressão, cobertura da página e tipo de papel utilizado.

7. Resolução ótica é uma medida da resolução máxima da amostragem do hardware baseado no padrão ISO 14473.

8. Impressão sem fio requer uma rede ativa 802.11 b/g/n. O desempenho da rede sem fio pode variar dependendo do ambiente e da distância entre a
impressora e os usuários da rede sem fio.

9. Requer conexão com internet.

10. Requer conexão à internet e uma conta no Google. Sujeito aos termos de serviço do Google. Algumas exceções podem ser aplicadas.

11.É necessário .NET Framework 4 para instalação usando o sistema operacional Windows'. Formatos de imagens compatíveis são: PDF (criados
usando apenas o Canon PDF Creator), JPEG (Exif), TIFF e PNG. Formatos de vídeo compatíveis são: MOV (provenientes de determinadas câmeras
Canon) e MP4 (provenientes de determinadas filmadoras Canon).

12. Trabalhos editados utilizando este aplicativo não podem ser exibidos, editados ou impressos sem este aplicativo. Compatível com dispositivo
Android de 7" ou maior, utilizando o Chrome (ultima versão compatível com a versão atual do sistema operacional Android), dispositlvos iOS de
7"ou maior, utilizando o Safari 5.1ou posterior, PC com Windows (excluindo RT) utilizando o Internet Explorer 10 ou posterior da versão Microsoft
Modern UI. Microsoft Internet Explorer 9 ou posterior, Mozilla Firefox 31 ou posterior ou Google Chrome versão 36 ou posterior.

13. A impressão de cenas de vídeos Full HD (Full HD Movie Print) está disponível a partir de arquivos de vídeo "MOV" e "MP4" criados por produtos
Can'on selecionados, como câmeras EOS e PowerShot e filmadoras VIXIA. Requer PC com processador Intel' e Canon ZoomBrowser EX 6.5 ou
posterior ou Canon ImageBrowser 6.5 ou posterior para arquivos "MOV". ou Canon ImageBrowser EX 1.0 ou posterior para arquivos "MOV" ou
"MP4". A qualidade da impressão é determinada pela resolução do vídeo. Esta função não aprimora a resolução do vídeo.

14. ReqliJer conexão com Internet e o aplicativo Message in Print, disponível gratuitamente na App Store. Compatível com dispositivos iPhone 6 ou
posteriores que executem o iOS 9.0 ou posterior.

15. Para usuários em rede, o modo de digitalização automática está disponível apenas ao realizar digitalização em um computador que utilize O
software My Image Garden e ao selecionar o recurso de um clique e, em seguida, "Salvar para o PC".

16. A operação pode ser garantida somente em um PC com Windows 10. Windows 8.1,Windows 8, Windows 7, Vista ou XP pré-instalados.

17.Alqurnas funções podem não estar disponíveis com esses sistemas operacionais. Por favor, vide manual para informações detalhadas.

18. O rendimento de impressão é um valor estimado com base no método de ensaio individual Canon, usando o gráfico 150/ IEC 24712, que simula a
impressão contínua com garrafas de reposição até o esgotamento da tinta, após a configuração inicial.

X PIXMA CONECTE-SE A SUA IMAGINAÇÃO IIWindows 10

,
I i ~I_-J~I YJiI'ldo'NS
l_~

Canon PIXMA G311O Folha de especificações I página 4 de 4



<t: LU <t: ~
ri o co M

a: - ,
" ri
N O O O""O
,Q'

.....,
ro O

O E oe I<t: -O :J N.•.... </l •.. Ne O co "<t: •..
O cxi•..

O ro O ~
"O a:l O \.O
O I O riOo:: ri ri ':I:
ro :5 \.O .....,

~ c,
"O

<t: z
e </l

c, U
Q) LU
> u< LU-c,

~
c,
E
Ou

';:
IQ

E:::J
(11 ""'!

't:I ID

iii N (11
Q. o:i ""O

'u q O

'c N '6..N :º:J C;J
~ N e

o :J
IQ Z ~•..
:J O O•..

'(jj !: "O- Z Vi'(11 <O•.. eoo.. a: ::::>
ro •...

't:I w (11....• ""O
IQ W ':J-O Vi' roe 1« o </l

,- (,!) u (11
(11 W e ""O
O a:: <o Vl

~o..
,_ ro.•.... u•.. (11 'Vie, C].) 'ro., O Q) a:l« Vl Vl
ro C].)•.. ""Oo ro
Vl ~Vl
C].) e•.. ::::>o,
E Vl

ro- ""O
Vl Vl
C].) Q).•.... "Oe ro
C].) ""Oe 'Viro
E Vl

C].)•.. u
C].) C].)o, e

,!:::!
Vl

ro ro
';:: ""O

C].) O.•.... .•....
ro e
E C].)

Q) E
""O "O
O e

lro C].)
u. .•....
:~ ro

O:J roo-
Vlro O

O ""O
ro•... ew ',p~ Vla) C].)

O ""O

ro
,~

""O
C].)

C].).•....
Vl
C].)

""O
Vl
Q).•....
e
ro•..
b.O
C].).•....
e
Vl
C].)

t
roo,

I

~
C].)

""O
<X: ro
O ~~
f-

~~
....J Ea: ....J LUo LU f-LU r= O os ~ 0.0 ~ V'l- <X: LU
<X: M E O ,-

O,
~ ~

O ro ~ ~X ri N § ri LI'l a:
<X: O

I~~
ri a: 00 , Oo O) LU

,
LI'lf-

~
m Z O

</l O
fl:~~

, s m 00 ,
CS - 00 \.O \.O O " LI'l

N ~ t3 O C].) <X: ~ O ~ O
<X: N m ':; X r-, O) N \.O
U " f"'-I, I ê m ro O N O) O M
<X: cxi O) x O') U M
f- ~ Q LU ~ r:::- ro Z M M Z•.... N<t: \D e (!) " ,!:::! O ri <X:fê a: O
O ri ""O O a:l~ ro a: ,o ~ Q u <t: ~
a: ro OO .•.... ~ O'LU ~ I<X:~ ro

O </l
O Ii= gu

@ ro
a:l

e
(11

~

-,

iii
b.O
(11....•

, iii (11•..tI.O C iii~ ro tI.O
(11 •.. (11c ....••.. (11 (11C 111
IQ (11 •.. «•.. •.. c f-c Q. IQ
(11 (11 •.. Z
111 a:: c O(11 (11 U•.. O 111

)( Q. 't:I (11 «IQ IQ (11 •..
, 'u ~ •.. (11 Q. C

O O O 't:I (11
c( Oy, (11 IQ a:VI CI.I C 't:I 't:I O Ü a::

O .E O w•.. 'iij CI.I '_':; 't:I U ZIIQ õ: CI.I E ~N 't:I CI.I E c L.L. Z W
IQ Z c "iii O CI.I o.. c( (,!) :::J, 't:Ia: U w •... w Z U a) « z-

Vlo
x
Q)
e
ro
Q)

E•..
.2
e
Ou

UJ
U-';::ro
E

::::>

Vl
Q)

la
,~

""O
e
Ou
Vl
ro
Vl
ro

""O
O•....
C].) 0(1).

"O a::
O.•.... Ce ID
C].) 00'E cn'u
C].)

..c
e
ou
o

""O
ro 0(1).

E a::
o.•....
Vl
O LI'l
E•..
Q).•....
(/) Z'oc, ro CS•....
ro (/) > O LU LI'l
C].) O f- LU a:l LI'lo, ....J
ri' O LU < O <X:•.. f- O LI'l\.O c, a: ~ ~N C].) O ri

o:i </l•.... c,
~ ::::> f-

~ 'IC! e ::::> u <t:
N :J </l c, i= </l ~~Hb.ON C].) a:
O Vl <X: ~~~~~N ro <~_Uloo,

(/) N t:; ~ ~.~ ~
e O CI.I ~!.~~~
O E ] u . o t '

,~ ro ~:;~~g
cC •• o ge :J o ~ "<0

O E ~~~~i•..•.... ,_
~ ~~~Q) .2UJ o

O (/)'

lro ro
b.O "O
C].) 'u•.. C].)c, (ij
O ..c

""O ro
(/)

•....
(/)ro C].)u

~
u LI'lC].)
o, LI'l
(/) ,C].)
C].) .•....
(/)

ro
ro O
E ri•.. C].)
O ""Oe

O
Vl ""Oro ro
C].) :J.•....
e u
Q) '€
E ro
ro f::(/)

O
'u ro
:J •..

roe c,
E C].)

O t
""O O
ro o,
s :J

</l
E
rox
C].)

O
""O
e
C].)
f-

~



< w « '<t
.-i 1.9 co M
r-, a:: - I

N o o .-i

09' O "O o
ro o

c 1« E o-.8 Vl ::::l N

C o
~ N

« '-
co " !.ri ...i

o o~
o cxi

"O ro o '<t
co o \.O

o I o .-i
ii: .-i

o
.-i ~

ro :S \.O ......,
"O '<t c,
°c « 6.: z
Q) Vl U

~
w

LU u "I1\-- e:: "I1\-

c,
e::

«
a.

o oo
E "

o

o
0'1

ai

u M
'<t

...i
CXI
...i

"I1\- "I1\-e:: e::

~
Q)
VI
ro
E

::::l
E

N
M

o
UJ
_J

o
I

.:.;g
I-
e::
9
~

o~
.E
ro
::::l
O"

Q)
ro

"O °w
O

VI

VI ro'
O .•...
..c 0ijj

E u
ro

Q) ro
Q) o~

'- Q)

ro VI

M
'<t
o
UJ
_J

o
I

::::l O
O I~

I~ rou. .•..•
ro VI
N O0c c.
Q) e

"O c.
o!:: roVI
,ro VI

.8 g
0ijj ro

~ ~
E 2l
.E O'
c :'Q
Q) >c Q)

Q) "O
::::l 'ro
O" Oi

V)
V)
o
c

ro
ro~
ro
c.
ro

"OOu
Q)

Qj
..c
ro.•...
VI
Q)

ro.•...
ro

"O
ro

"O
•...
ro.•...
c
ou

o
\.O~
oc.

~
Q)

5- c:i
o~ 02:
~ b
O" E

'ro>
'Q) c Q)

.rg lro "O
VI ~ oo .;.:::.-i
C. C roe Q) co
c. ~ o.rg ~ "O
VI C. ro
w ro E

~ 2
VI co

N
No
N
Q)

"O

09


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municip~l.de uma~!'( Nº jJG ~. 
	Governo Municipal \~ 'i/ i 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	DIGITALPAR 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11


	Page 3
	Titles
	DIGITALPAR 
	/ 
	/ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	OIGITALPAR 
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Titles
	OIGITAL(:)AR 
	968 ~;:~~s~~;;.gg..10 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	PI}{MAG3110 
	Otimize a produtividade de 
	Impressora Multifuncional Jato de 
	.•... ~ •...... 
	«T» 
	/ 
	~1®!J E3 • 
	I»{~ ~ 
	w [00 1[8] 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10


	Page 7
	Titles
	Canon 
	Impressora Multifuncional Jato de Tinta Sem Fio 
	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
	GERAL ," 
	IMPRESSAO 
	CÓPIA 
	COMPATIBILIDADE SISTEMA '" 
	CONTEÚDO DA' CAIXA . 
	SOFTWARE (WINDOWS'6) :; 
	DIGITALIZAÇAO 
	canon PIXMA G311 O Folha de especificações I página 2 de 4 

	Images
	Image 1


	Page 8
	Titles
	Canon 
	Impressora Multifuncional Jato de Tinta Sem Fio 
	INFORMAÇÕES SOBRE PEDIDOS 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 9
	Titles
	Canon 
	------ 
	Impressora Multifuncional Jato de Tinta Sem Fio 
	X PIXMA CONECTE-SE A SUA IMAGINAÇÃO 
	II Windows 10 
	, 
	I i ~ 
	I_-J~ 
	Canon PIXMA G311 O Folha de especificações I página 4 de 4 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 10
	Titles
	.•.... 
	t 
	E 
	•.. 
	.2 
	- 
	E 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 11
	Titles
	09 
	~ 
	o 
	> 
	.rg ~ "O 
	~ 2 
	5- c:i 
	~ b 
	o!:: ro 
	.8 g 
	Q) "O 
	.:.; 
	g 
	I 
	9 
	o 
	o 
	o 
	~ 
	E 
	::::l 
	E 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10

	Tables
	Table 1
	Table 2



